
COMUNE DI SANTA MARINA
Provincia di Salerno

Ordinanza Sindacale
Telefono/fax 0974989811

Email: sindaco@comune.santamarina.sa.it
Copia

Ord. n. 42 del 03-08-2020

OGGETTO: Misure per la prevenzione della diffusione epidemiologica da Covid-19 - Divieto
svolgimento fiera dell'Assunta 14 e 15 agosto 2020.

IL SINDACO

Premesso che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto il Decreto legge 30 luglio 2020 n. 83 ad oggetto “ Misure urgenti connesse con la scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020” , con il quale lo
stato emergenziale è stato prorogato fino al 15 ottobre 2020;

Considerato che nei giorni del 14 e 15 agosto si svolge ogni anno la tradizionale fiera dell’Assunta alla
frazione di Policastro Bussentino;

Ritenuto, in conseguenza della proroga dello stato emergenziale, vietare lo svolgimento della citata fiera,
al fine di prevenire una potenziale occasione di trasmissione del virus con gli assembramenti che
inevitabilmente si creerebbero durante la suddetta fiera;

Ritenuto ricorrano le condizioni di necessità e di urgenza che giustificano l’adozione del presente
provvedimento.

Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 – TUEL;

ORDINA

È vietato lo svolgimento della fiera dell’Assunta nei giorni 14 e 15 agosto 2020



AVVERTE

Ai sensi dell’art.2 D.L. 33 del 16.05.2020, ferme restando le eventuali conseguenze di condotte rilevanti sul
profilo penale ex art.650 codice penale, le violazioni alla presente ordinanza comportano nei confronti dei
soggetti responsabili l’applicazione di una sanzione amministrativa di cui all’art.4 comma 1 D.L. 19 25
marzo 2020 (da euro 400,00 ad euro 3.000,00).

DEMANDA

Ai responsabili comunali dei servizi interessati per l’attuazione di quanto innanzi

A tutte le Forze Pubbliche e al Comando Polizia Locale per far eseguire ed osservare la presente ordinanza;

Dispone

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della generale conoscenza e di
adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42, c. 1 del D.LGS 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla
affissione / pubblicazione all’Albo on line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico ex art.32 comma 1 L. 69/2009, alternativamente dalla medesima data entro 120 giorni al Presidente
della Repubblica.

Il Sindaco
 FORTUNATO Giovanni (*)

E’copia conforme all’originale

Il Sindaco

 FORTUNATO Giovanni (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio, n.667, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 03-08-2020 al 18-08-2020

         Data 03-08-2020 Il Sindaco

 FORTUNATO Giovanni (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


